ffi& ffi§&*&§
<:l>.v +a> Ae r<.> a'{.;.1

s(:rl!UC>- É^
MAH r:i'd] a3<-_:s l+ ilr :i a a.>LrirÍí
D<> a-_a r c,]f^L NÇa{ I L

EDITAL DE PUBLIC çÃo E DIvurGAÇÃo

A SUPERITENDENTE DO CPMRS- Estado do Ceará, ROSA VIRGINIÂ

MONTEIRO usando de suas atribuições em pleno exercício do cargo, etc.

CONSIDERANDO que estabelece a

Maio de 20ü0.

Complementar na ln/ZAgD [LRF] de 4 de

FAZ SABER a todos quantos o pres EDITAL DE PUBTICAçÃO E DIVUTGAÇÂO

publicar e divulgar o RREO - Relatóriovirem, ou tomarem conhecimento que se

Resumido da Execução OrçamentárÍa do Consórcio Público de Maneio dos Resíduos

Sólidos da Região do Litoral Norte

üANEIRO/FEVEREIRO) da exercícto de

CPMRS-RLN, relativo ao 1s BIMESTRE

anexo ao presente, de acordo com a Lei

Complementar ns 101, de 4 de Maio de 2000 conforme estabelece a legislação vigorante.

O referido Relatório foi devidamen publicado no flanelógrafo deste Consórcio

bem como no site no seguinte endereço:

ado.

Público de Saúde, pelo período de 60

urww.cpmrsrln.ce.gov.br, por tempo

Acaraú[CEJ, 29 de Março deZA22.

RO

Rua Expedito Jose de Sousa Farias, -Sala 203 e 205 - Centro - CEP

62.580-000 - Acaraú-CE E-mail

ffi§ffi§rhJfi&

www.cpmrcrln.ce.gov. br - Fone/fax:

CNPI{MB no 32.456.383/0001-0 1

21

Superintendente

ieará
Litoral t'torte
consórcio púb, de uan, dos tes, 5ó1, da fleg, do ttl

R tATÓR1O II5
BA

RCA[1INTOS F

lohinestre

t]tllIDO DA E)(EClJçÀO

TANCO ORCAi{Et'{IÁRiO

I5CÂL E üI STIURIO

de i022 (tanei ro a I

0[ÇAlv]Er{TÁ[rA

ADI

CVEIE

SOClAL
irr)

El(0r{r[0LA
tag,: 0001

0

aRt0 - At{EXO 1 (Ltr,lrt 52,inciso I,alinea'a'e'b'do inciso tt e í 10,) t$ 1,00

ftECiiTAS RIALIIAüAS

RICEITA5

otçlt'ttutÁtIls
PR E!ISÀO

]lJiCIAi

prursÂo

ATl]AIIIAOA

l0/

5An0 Á

R IAt IZAR

tí-L/
[lO BI[1ESTRI

(b)
rtÉ o rrursnr

t,tl

ll

b/a
'1,

r/a

RECEITAS (excrto irrtra-0rcanrerrtárias) (ll
nEtilTA5 lüRfltlrTts

rilPCl5T0s, TÁxA5 t c0flTilBUiÇÔE5 Dr ilELfl0RIA

I[1po5tos

i!
l!

95

l5
l]

0

0

0

0

l]

0

tl
i8

00

00

00

00

00

00

00

4t0

480

62

6l

00

00

t0

00

00

00

00

,00

,00

,00

,00

,00

,00

,00

,l]0

,li

11,2!

1!,19

0,00

0,i0
0,i0
0,i0
0,00

ü 00

0 00

591,48

Í91,48

0

0

0

0

0

il

0

ir
,J

0

,00

,0c

,00

,00

,01

,00

,00

,00

,00

,00

,00

,00

,0ü

,05

11,

11,

0,

0,

0,

0,
1el

t,
0,

I
0

0

0

0

c

I
I
0

I
{]

0

0

1l

4,76

4,76

0,00

0,00

0,00

0,tc
0,lc
0,il
0,0c

00

00

00

0l

0c

00

00

t0

0t

00

t0

00

ic
98

iaxas

cortribuicào de nelhoria

[0l]TRTBUIÇ08S"

[o11tilhlltioes soclàts

cortÍihri côes econôrni cas

cnntribuiiàn para entidades

tci al e de frt rmac

cortribuicào uara o cü

cào iública
RECI]TA PATRI[IO|lIÀ t

ixploraçàc do. Patrirnôn

\/a otes flolrlterlos

ste o do servic

io tmoiriliário

De e0àcà0 de servicor trtliclrs uedian:e Co^cessào

.', o(rissà0, lutorizaçàtt.ou -icença,
Erploraçào de teiursos !aturais
Exproracào do :atri'rônio Irttltngtvel,
Iessao de Drreitos,
Demais teceitas latrimoniaii,

IICIITA Á6flOiICl]ÁRIA

flICEITA INOl]STR]It

tlcEIT11 0t stR!tÇ0s

seruicos ldrninistrativos e conerciais Getais

Serviços e Atjvidades Referentes à ruavegaçâo e ao

Íra11s00Íte

servicos r ltividades teferenter à saúdr

servi(os e Atjvidadei tjnarrceiras
0lltros Ser\lrç05

Tfl AilSFIAEillIIIS (ORfl iIITIS

rivadas de servi 05
t0 0lia

o de ilumina

do Estado

I
10 , 000

t]

10,000

0,

662,

0,

662

00

1)

00

lt

0,

255,

0,

255,

66

66

6[

66

N,

-56,155,

ü,
-56,255,

ü

ü

fl

0

ll

0

0

fl

0

0

l]

CI

0

95

0,00

1ü,000,00

0,00

10,000,i0

{],0

0,0

0,0

0,0

;t5,l

00 0

00

55

00

55

00

00

00

00

ül

00

0l]

00

0c

00

ü0

00

00

t(

0

t((
c

255

0,00

0,0i
ü,00

1,00

515,225,40

q!

rLL

0t

22

,0ü

,00

|l
0t

,ü0

,üo

,00

,lo
,01

l4

,00

,00

,00

,00il

ü

0

0

0

t54 !!10

00

0ü

0l

ü0

40

, J8

,18

,00

,00

,ü0

,00

,00

,00

,00

,00

2i9,295,)10
)0q

0

ü

ü

0

il

ü

0

0

ú,00

,61

,62

,ll
,00

,00

,00

,lo
,01

0t

,0c

91

91

0

0,00

Ceará

Litoral uorte
consórcio púb, de Ntan, dos Res sú.l, da Reg, do tu

RItATCIfl1O II§llIU]JOO DA IXE((]çÂO O[ÇAI,1tilTÁR]A

BALAI,IçO ORÇ{I'lEl.lTAqlO

0RCA[lEllT0S FISCAL E DA :TGLRIDADi 50CI1L
io tirestre de l02i (taneiro a rrvrrriro)

IiCOliTROTA

tag,: 0001

TransÍerências da

transferências dr

e de suas En

iransferênrias do

transferências de

Transferôncias de

transferências do

es

0[

àtr

â(r
i.
dU

i5

üÂ5 ffi
rências

lellcla5

dg suas

rências

rSIlcrâ§

IeIrlas
rências

rências

rências

Transfe

Iransfe
g

transfe
transfe
Transft
transfe

lransfe
Iransft

uniào e de suas tntid
s lstados r dc üistrit

0,00 0,00

0,0c

ades

o tederal

Entidades ?4

tidades

s [lunicrpios e

Instttutçoes P

0l,ltras instltll

de suas

rivadas

00

t8

00

00

00

00

00

00

00

0

5,124,295

0

0

0

0

5,0ü0

0

r,00l]

0

215

0

0

0

tl

000

I
000

içoes lúblicas

0utras transferências

OljTRAS REIiITÀ5 (OIRiI]TE5

uultas Adininistrativas, t0rttrâttrais e tudiciais
IrderizaIoes, Iesti:uiçres e Ressarrirentos

Bers, liieitos e !alorts Intorpotados ao,atrirqon'io rúblico

ttultas r luros de [10ri das Rrrejtas de Capital

Deilais Receitas Coilelltes
ffict1TA5 I cApiTt

0per açôes na

Elterlor

00

0l
0l

0

0

I

to-[lercado Interno

to-[jercado trterno
,00

, ü0

,ü0

,00

,00

,00

,00

, ü0

,00

,l
,l
,l
,0

,0

0peraço

ATIIt.]ÁCAO

nlidnat
tlienai
rllenai

A[l0RTrZAç0

TIA|]SFERiN

il.ls

e 8efls ilóveis

e Bens Imóvei

e Be115.lfltânq

i t[1Pfii5TI[10S

veir

CAP]TÀL

da uniào e de suas rntidades

drs Estados e do oistrito rederal

Entidades

dos uurt

de Inst
de 0utr
do lxte
de lessoas tisiras
Provenientes de lepósltos llà0 jderr

icuios e de suas Entidades

ituiçôes rriradas

as tnstituiçoes Públjras

il0r

ü0

00

00

tificados 0

0

0

0

0

OI]IRAS REIiiTAS Di CAP]TÁI

Irteqraiizacào do capital soci

Rerr,uneracào'oas Di sponioi I ioad

Resgate de Titilrs do Tesouro

al

es do Tesouto

0,üü 0,00 0,00

4,699,0

t0

c

6!

0

0

0

0

I

10

00

40

lt iJ

0t

0l

0t

00

0ü

00

0ü

00

00

00

,00

,00

,10

,00

,00

00

,00

,0fl

0il

,0

,c

,0

,ü

,0

0

25

0

c

0

c

c

0

0

0,l]0

10,05

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0 0l

,0

,0

,0

,l
,i

00

00

0l

0l

00

00

00

0ü

0i

00

ül

00

0l

00

ü00

0

000

00

00

00

00

00

l]0

rl4
UU

00

00

00

00

ü0

i0

t!
00

0

0

0

0

0

0

I
c

0

ü,0c

0,00

0,0ü

0,0C

0,00

0,00

,00

,ll
,00

,0c

,il0

0000

00

00

00

i0

ú0

t0

t0

l0
00

00

0

I
ü

I
I

0

0

0

ü

0

t0

00

00

It
00

525

{],00

0,00

,225,40

0,00

0,ü0

0,00
(],00

ü,00

0,00

0,i0

0,00

0,00

0,üü

0,00

0,00

i,00
0,00

0,00

0,00

0,00

ü,00

0,00

0,tll
0,00

25

cear'á

titoral ltorte
consórrio púh, de uan, dos Res sól da Reg, do tlt

nrmróRr0 RtsttlliD0 DA [x[ctlçÃ0 0rÇlltrurÁnrn
BAIA\CO OR(AINENTÁR]O

0RCArilEltT0s rtscÂt r úl stc,tRlolot s0clqt
lobineitre de 2t22 (lareiro; Feverrjro)

IICO|lTIOIA
tag, : 000 3

oerlais Rereitas

ItcEITAs (intra-orçamenta

+r
LO

1I

(lf
a5l

de

ri
ú,00 0,ú0 0,00 0,00 1 l,0l i 0,01 i 0,00 Il,ú0 0,01 0,10 0,00 1 ü,lo | 0,li | 0,0c l

StrBT0TAL 0Á5 [rCIiIAS (ttt) = (t + It) 5,119,195,18i 5,119,1!5,18 591,480,62 11,19 I 591,480,62 I 11,29 I 4,64i,814,76 i

0PrRAÇ

úPt

,üts

mcô

uobl

c0 rit

RAÇO

t1oIi

(R

ua

0Pr lr cnÉutt0 - iliflcA00 EXTIRi]0

liária
c0rtratual

rorio I nrrrltllt(rÀil!tlTo (rrj
CIIDITO - [IiRIADO I[]iIRl]O

â

I

DE

E5 D

jiar
rat
is

i0TAL DÀ5 RtCETTAS IV) " (il1 + IV) 5,219,295,18 5,219,295,il 591,400,62 I 11,;g I 5!1,480,62 | 11,2! | 4,647,8i1,76
|

nÉrrcrr (vr)(1) 0,0üll
roTAr (0il oÉrtctr (vu) ' (v,!i) 5,2j9,291,18 I 5,119,195,18 5!1,480,61 . 11,29i 5!1,481,62 I 11,29 I 4,$47,814,76

I

sÂLoos DE rxrncÍct
Recur§0§ arrera
superávit finan

05 AUTERIúRt5

dados en exetcicios irritrri0res - RPPs

reiro utilizado para creditos adicionais 0,ü0

DESPTSAS 0RÇA[li[liÁRrAS

001ÀCÂ0

Il[c]At
(d)

D01AÇÀr

ATtJATIIÁOA

(e)
5Ái00

(g).(e-Í)

5AL DO

(j)=(e-h)

DtSPISAS

plels rrÉ o

SI11ISTRI

(j)

IE5PE5ÁS I[1PII{tIADA5 DI5!8545 LIQUIDA)AS

fi0

B1[1t5TRt

rttÉ O

Blt{[STRi

lU

t{O

BIlilISTRE

IrÉ o

SilltsIli
(h)

1600

0l

0l

00

t]U

0ú

00

il
vl
96

00

00
t1
qL

41

5,219,295

1,749,684

440 184

0

1,t0! 500

1,489,610

],489,610

5,119,t95,18

1,74!,684,!6
440,184,96

0,00

1,10!,500,1]0

i,4i9,t10,41
l,489,610,4t

(e

tár
xcet0 rl1lr

i as) (vttt)
0rsPE5A5

0 rçaflef

OE5PE5Á

PÊ550a

ll]ros

0utras

OISPESA

il]ye§t

62

62

81

00

81

üi

00

975

2[i
I

687

ü

0

q

9,

t.

95

5l

i4

0l
19

42

47

821

211

455

0

756

61t

[10

5,074,

1,585,

341 ,

,1
IJ

1)

ü2

00

81

ü0

ü0

81! t4J

819 l4 l
410,t00

0

l89,i4l
0

0

8lq, t4l
81!, t4l
4i0,0l]f

4,41!,95
9i1,14

lil , 1i

164,47i

It1,{i1
!) 7lq

I
7i,741

0

0

4ll,4l
4il,4l
7)0 f')lLlÍ!L

0,00

141,81

ú,00

0,00

00

i0
ü0

00

0l

0ü

0i

1

l
l

!20,15

1,4fi9,61

1,4t9,61

l4l8

5 (0fttEiiTIs

I e encarqos so

e enrarqoi da d

despesas corte
5 !E CÀPIlli
i mentos

0,00

0,il
0,ü0 l

ü,00

l,l0
00

l8

96

96

00

00

42

42

Ce,]
LI

CO

ará

toral llorte
nsórcjo púh, de uan, dos Rss Sól da Reg, do tu

RrLATÚRi0 RrSlrrlrD0 DA EXrCi]ÇÁ0 0RÇAliEhlTÀRiA

BALANÇ0 0RÇA[1E|lIAqI0

0qCAVENT0S FiSCÁL E DÂ StGTIRiDADE 50CI{:.
1o bi',estre de l0l2 (;areiro a Fevereirc)

E 2 C0l'lT R0 tÂ

lag, r 0ü04

Reserva CIe.Conti ngÊnri

DESPESAS [iltrà-
orçarentárias)(ix)

00

0,00 0,00

00

0,0fl 0,00

00

0,00 0,00 0,lN ü,ü0 0 00

5!BÍOTAt DA5

nrsptsls (x).(vrirr tx) 5,ilg,i95,l8 5,219,295,1t 819,141,0r1 819 l4i,0l 4,419,952,i8 164,471,41 164,{71,1i 5,Ni4,811,95 8!,!75,62

tntttzlcÁo m oÍvrna

rrriulrtmunrro (rr)
OIVIDÂ ][]T

lrrobiliária
contratual
rivrol ixr

mobiliária
c0fltratüâl

A[IO[Í, DA

oivida
nivida

ÀiIORT. DA

uiviua
livita

T0ÍAL DA5 Dt5pi5t5
(XII)=(x+XI) 5,219,i!5,18 5,219,t95,18 819,141,00 81!,14j,0ü 4,419,952,i8 164,47i,41 161,471,{i 5.lt{,821,95 89,975,6?

slpruvrr (xrrr) 417,0c7,191

TCTAL C0r1 5tPtflÁV1T

(xrv) =(lrr+xr ii) 5,219,295,18 5,ll9.2g5,lE t1!,l4i tú 819,i41,[0 164,471,41 5!1,480,61

(11 0 déficjt será ipurado pela diferença entre a receita rralizada e a despesa liqrridada nos cinco Irirneiros binestres e a ikspesa eirpenhada no últimc binrestre,
IiCTÀ:

flEIIITAS fliAtlZÁDA5

89,975,62

RISERVA D0 RPPS I 0,üú 0,00 0,001 0,001 ü,001 0,001 t,1l0l C,0ül 0,C01

fl E(irIÂ5 iltrn-oRçnuirrÁRils

pRrvrsÂo

IiticiÀt
tntvtslo

ÁTUItlZADÁ

l,0 J

SALDO A

IEÂLIZAR
ír-r\

t!
7it]0 BII'1E5TRi

(b) bla

ATÉ 1] 8il.{iST[[

Irl
%

tl

RiCEIT4S (1rrra-oiçarertaria,) (il)
RIIE]TA§ IO[ftIil1I§

I[1p0§T05, TAXAS t (0|{TIiBUtç0eS nr [1[rl10R]t

0l
0ü

fl

Ll,0l 0,00 0,00 0,00 i 0,00 i 0,00 ifl,00 0,1ú 0,00 0,i10 | 0,(]t | 1,00
Ii,úl 0,ú0 l,l0 0,00 i l,0l I l,[] I

0

0

0

Ceará

titoral uorte
tonsórcio púh, de uan, dos Res, só1, da Reg, do tll

RILATÓft]O RESU!UDO DA EXECljÇ{O ORÇ{l[1[t']TiRJq

BALAtiÇ0 0RÇ{l,lthlIARI0

ORCAillT|iTOS FISCAL E DA 5E6LI]DADI SOCIq:
1'bjrlestre de 202i (:aneiro a leverelro)

r I c 0l'l1R0tA

rag, r 0005

I[1postos 0 tfl
t0

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

rl0

00

00

00

{10

00

00

00

00

00

,0

,0

,0

,0

,0

,0

,0

tl
00

l]ú

0l

00

0l

00

00

,0l]

,ú(]

,00

,0ü

00

0t

0l

00

00

00

00

0i

0t

0c

0c

0{]

0l
ü0

üü

00

00

00

0c

0l

|l
0l

0l

Talas

cortrib
coilTfltBUIÇ

tortrih
Cortrih
Cortrib

0c

Coritrih

i
I
i
i
i
a

i

çâo de nelhotia
s

çôes socials

c0e5 ec0n0fi1ia5

cào lara entioades trivadas de servico s

I e de forrlacào nrolissionaJ,

ca0 0àrâ o cüsteio rlo srrvico dt ilunina
púhlira

Ití0|l1Ai

o do iatrinônir ttnohiliário do rstado

ohiliários

0,0ü 0,00 0,0c

RE

Çào

A P/lTI

Exo

VA

lora
0re!

0i]tros

TNAl.lSIEflÊl\l

iral]sfe

Transfe

Transfe

traltsfe
Transfe

,t
E1

0,ü0

0,00

0,00

0,00

0,00

oeiegaç de

rmis

Servi

sà0,
Ç0s

Alli o ri zaçâtt

püblicos uedi

ou Li

Exp lo ra o do patr o ll1tilIig vel,
Cess a0 e Dirrito5,
Detlais Receitas Patrirnoniaii,

RICE]TA A6ROPICUÁRIA

IitEITA Ifl0tl5TRIAi

RTcEITA Di §ER\llÇ0s

Servicos ndtlinistrativos e cttrnerr

serui(os e ltividades Ieferentes

a5

ti
a§

a5

fe

.i
t0

ÍÍl

âo

PE

Ítllt
rellc

rellc

fenc

a11te c0 11ces §à(]

re11Ç4.

ais üerais

ilavegacâo e ao

00

00

00

0,00

0,00

0,00

l,N0

l,l0
0,00

0,00

T

serviço

serviÉo

n5

e

à

de

Transfe

e

dades teferentes à saúde

dades Financeiras

rtÊ

ivi

E[lTiS

a tlni ào e de slas lntidades

c0

I
ú

0

0

0

0

I
ü

0

0

0

0

0

0

0

os Estados e do oistrito rederal

ntidades

os {lunicifios e de suas tritidades
e tnstituicoes Privadas

e 0iltras instituiçoes Púhljcas

o Irtet]or
ncias

c0lfltliTl5
isttalivas, trntratuais e ludjciais

ü

ü

0

ú

0

0

0

ü

üi

0l

lt
ll'l

00

00

00

00

0

0

0

ü

il

0

0

I

0iltras tràil
0tItÀ5 Rl[il1A

uultas ldtli

00

,00

,00

,üü

,lo
,00

,00

,00

,0ü

,00

,00

,00

,00

,00

,00

,00

,00

,00

,00

,00

|J,iü

ü,0ü

ü,00

0,00

0,

0,

0,

0,

0,

0,

0

0

0

0

0,tlü

0,00

0,i0
0,00

0

tl
00

00

l]0

00

0ú

00

00

fll
0ü

00

00

00

00

0

00

00

t0

t0

t0

0i

00il

00

0c

00

00

00

0c

ill
0l

0l

0l

00

l0

tl
0ü

0,0[
l,ll
1,00

t;00

0

0

ceará
iitoral uorte
consó rci o púb, de uan , dos Res, sól , da Reg, do tt

RETATÚRIO RESl]I,lIDO

BALA|1ÇO

ORCAl|{Et{TOS F]5 CÁL

1o bimestre de 20

Ão onÇlu rllrÁnrn
RIO

RIDADE SOCIAL
a Fevereiro)

DA EXECUç

ORÇA[1El'1TA

E OA SEGU

I (:aneiro

IICO|lTROLA

tag,: 0006

trdeni
Bel1s,,

I

mu I tas

ziçô

0rre
o pú

fl

es, RestitJiÇôes e flessârcifleÍltos

itos e valorés incornorados ao oatrimôn

blico
uros de ltora das teceitas de capital
eitas trrrentes

0,00 0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0 ,00
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

Demais fiec

RICEITÂ§ DE CAPITÀL

00

00

00

00

00

00

00

00

t0

00

00

00

00

00

00

00

i0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

{]

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0l

00

00

00

00

00

00

c0

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

OPERACÔES DE CRÉDITO

ondracôes de credito - iler(ad0 lnterr0
oieraioes de credito - ttercado Externo

ÁLIIIIÀCAO DE 8E|l5

ll i inaçâo de Bens flóvei s

ll i enatâo de Bens lmóvei s

llienaiào de Bens Intangiveis
AiloRITZAç0ES Dt illPRt5Tr[l0§

I[ÀiI5FIRE|]ClÁ§ DI CAPITAL

transferôncias da uniâo e de suas rntidades
iransferôncias dos titados e do tistrito tederai

00

00

00

00

00

0fl

00

00

00

00

00

0ú

0

0,00

0,00

0,00

e de suas Enti dades

Inansferências dos [junicipjos e de su

Transferências de tnstituicôes orivad

Iransfrrências de 0utras iristltuiçôes
transferências do rxtrrior
transferências de tessoas risicas
Iransferêncjas Provenientes de lepósi

tificados

as intidades
â5

públicas

tos iJâo iden

00

00

00

00

00

00

0,00

0 00

0,00

0,00

ú,0C

0,00

OI]TRA5 RECEITÁ5 OE CAPJTÁt

Inteqralizacão do caoital social
teruíeracào'das Disubnibilidades do tesolro
tesqate de titulos iio tesouro

Dellái s Recei tas de capi tal

tJ

0

0

0

0

0

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00 0i

0

0

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

,00

,00

,00

,00

,00

,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

Ceará

Litoral l.torte
ioiióicjo püb, de ltan, dos RÊs, só.1, da teg, do tu

DA EXECl]iÃ0 0tC$rrrrÁ
oRcnurtlrÁRro
r úR s tcuntotoE soctA
2 (laneiro a Fevereiro)

nrrnrórro Rist;rtIDo
BALANÇO

ORCA14E|lTO5 FISCAL

lobirrestre de 202

IIA E2CON

Pag. :

TROLA

0007

OESPESAS

nrnl-onçllltlttÁnils

loilçl
III IC IA

(d)

D OTA

ÂTUÂLi

çÀ0

ZADA

(e) il0

B IilE5 TI E

0ESPESAS LTQl]l0ADAS 0t5Pt5A5
pncls lrÉ o

B IiltSIrt
(j)

IrÉ o

BIrliSTIt
(f)

SA LDO

(g)=(e'f)
t{0

B I[IE5TIE

SALDO

(j ) =
(e-h)

lrÉ o

rulSTn t
(ll)

risptsls Iintra-
orçamrr.tárias)(rx)

DESPt§As C0[REllTts

Pessoal e encatoos §o

iuros e encargoi da d

0utra5 de5pe5a5 c0rre

DE§PE5A5 DE CAPITAT

00

00

00

00

00

00

,00

,00

,00

,00

,00

,00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00
nn
UU

00

00

00

00

00

00

00

00

Ui]

00

00

00

00

0c

00

00

00

00

0c

IR6IiIIA [IOiITEIflO

EilOINÍ:

5A VIf,GIIIiÀ I{OI{TEIIO

SUPERItiTEIIDEi{TE

E2

920

oEsPEsAs EllPEr{}iAoAs I

,00

,00

,00

,00

,00

,00

0

cear
tito
Cons

á

ral ilo rte
órcio púb, de ttan, dos tes, 5ól, da Reg, do tll

RELATÚRIO RESl]l'/lIDO DA

OIIi{OiJSTRAI]VO DA EXECUÇÀO DA5

ORCA14ENTO FISCAL t D

1o bjrestre'de 2022 (laneiro a r

i2c
Pag

E)(ECUCAO ORIA[,lT|]TÁRIA

DESPESAS P0( FU[lÇÀo/s

A S16URIDADE SOCIAL

evereiro)

UBFUilCÀO

OI]lROLA

, : 0001

[$ 1,00t[80 - Atiero 2 (LRF, Art,5l, jnriso II, aliltea 'c')

DES PTSAS rllPil,lllAf ,As DtspESAS t.tQt]ItADAS

IrÉ o

rrursrnr (d)

0/
l0

(d/to t a I

d)

rt]ilçÂo / surrutlçÂo

roruçÂo

Il{ICIÁI.

uomçÂo

ATUAL]ZADA

(a)

SÁLDO

(c) = (a-b)

54t00

(e) = (a-d)il0

BI[]ISTRi

IrÉ o

rtlttsrnt (b)

1/
,!

(h/total
b)

[0

B ll,lt5IRt

oEsPEsAs (rxcrto ttltnl-
oRcÀ[irltTÁRils) (r)

pnrvllÊttu soclnt
uenais subfunçoes

GESIAO A[IBIEIITAL

rreservaçâo e tonservaçâo

5,219,295,18

217,500,00

217,500,00

5,021,79i,18
5,021,795,18

5 219,295,1N

00

00

t8

t8

500

500

/9t
795

819. l4l 00

00

00

00

00

60

60

58

58

819,j41,00 100,00

19,59

19,59

80,41

80,41

4.419.952,i9

00

00

00

00

00

00

4l

4l

16

16

65

65

000,00

000,00

952,18

952,18

16d d71 /1

9l

9l
79

19

4

4

1?

!t

i64,{71,41 100 , 00

40

121

123

86

t6

14

14

5,074,821,95

1/

lt
8!

89

06

08

00

87

87

orsprsls (rlnn- i I

nlclllrililnils) (lr) I 0,00 | 0,00 ,*+ *rf o;ll r 0,00 0,00 ,un[ r ,00 0,001I

r0rAL (rrr) = (r + tt) 5,2t9,295,181 t,219,295,18 8i9,141,001 819,i41,001100,00i 4,41!,952,181 164,471,411 161,4/i,4tl1ü0,001 5,074,82i,951

r0ilTEi sr5TEfÀ: lspec rnforÍiátira-l]i[040E fsporsÁvrL: tonsórcio púb. de nan, dos res, só1, da reg, do Llt-lli ul utsslo: 29/0]/2022-l{0rA 0A irssÃo: 14:21;42

(eará

titoral ruorte
(onsórcio Púh

RR[0 - A11exo 2

RITATÚRIO fi

DElirlOI,I§TIAIIVO DA IX

I)(ECtlCÂO OR

DESPTIA§ PO

DA SIGl]RIOAO

Fevrrei rr)

r?ICIl'lTROLA

tag,: 0002
[5t]!]]DO DA

E(UÇÂ0 DAS

IISCAL E

(tane jro
a

IIA
oisusrutlçÀn
L

CAHil,lIÂ

f, rullcn
E 5OCIA, de uan, dos Res, sól, da teg, do ttl

(.RF, AÍ1,5?, inciso II, alinea'c')

ORCAIíIil'iTO

1o binestre de 2022

r$ 1,00

DiSPISAS i!IIilil1ADÀ5 DtspEsAs LIQItDA)AS

rlruçno i suurutlçÂo- mtn,l
IrÉ o

stfiistnr (b)

$

(h/total
b)

D0l

Iil1

AÇÂ

CIA

uollçÀo

ATl]AT IZÀDA

(a)

5ÁLDO

(c) = (a-b)

,1,

(d/total
d)

5A[0

(e) ' (a-d)llO

B1[1i§Tflt

il0

BIMI§TII

lrÉ o

BrrlEsTrr (d)

0,00

rfilTE: 5l5itN1A: Aspec Inforrnátira - l]iilDADE nlsloltsÁlrt: ct ije ltan, drs nes, só.l. da Reg, d0 iN - 0ÁTA 9lll/2022 - 11orA DA rursslo: 14:21:12

00 00 0 00

icl0

I{I A

SUPER TE I'IO EliT E

[0 \]IRlr]!{IN flOilTiIflO

SUPEIi[JTEIIOE|]TI

t[]

TIIIO CO

nrsprsns (rutRl-
'oRcllrtraRus) (ri)

I

i,0ü ü,01 0,0il {, c0 0,0ü